
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33770   81Segunda-feira, 31 DE DEZEMBRO DE 2018

IVANILSON COSTA DE FREITAS 05/09/2008 54192500-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM
ELISA MONTEIRO GOMES 22/04/2008 57197448-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM
FRANCISCO AYRES BRITO 06/05/2008 5207959-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM
ARY FERREIRA DE AGUIAR 11/04/2008 57198184-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM
ELIANE GONZAGA PEREIRA 04/09/2008 54193393-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM

MÁRCIA CRISTINA VIEIRA DE 
AMORIM

01/12/2008 57209762-1 USE 12 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I

BOM

ELENIZE SANTIAGO MENDES 
CHAVES

24/11/2008 54189504-2 USE 12 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I

EXCELENTE

FABIANO REIS DA SILVA 22/04/2008 54192386-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM
ALCÍDIA DUTRA LOPES 02/09/2008 80845676-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM

MAIRA DE PAULA MOREIRA 12/02/2004 5809932-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ELLEN GORDIM DE ABRANTES 

NASCIMENTO
30/06/2003 5865107-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I BOM

FÁBIO ASSIS DE AQUINO 30/04/2003 51855853-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM
SELMA SUELI SARMENTO DE 

MATOS
28/01/2009 57211511-1 USE 18 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

MARIZETE NEVES SILVA 02/05/2003 5815096-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GENI BEGOT GRANHEN 16/11/2005 5777194-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM

RAIMUNDO HAROLDO BEZERRA 
DE OLIVEIRA

20/12/2006 57175973-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM

HELTON SOLIVAM SILVA DE 
CARVALHO

09/08/2007 54187051-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I BOM

EDILENE ANTÔNIA PADILHA 
JAQUES

18/12/2007 5840414-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM

ENILDA GUIMARÃES SOLON 27/06/2003 5776341-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM
MANOEL RIBAMAR LEITE DE 

MELO
08/06/2005 5814251-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SILVANA DE FÁTIMA FERNANDES 
BRAGA

08/08/2007 5777615-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM

LUCIANE MARIA PORFÍRIO 
CARDOSO

14/07/2006 5821746-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

HELOISA NELMA MONTEIRO 
CARDOSO

19/02/2004 368326-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELENICE DA SILVA TEIXEIRA 25/05/2009 57217533-1 8ª URE SERVENTE BOM
MARIA DE LOURDES MOURA 

BARBOSA
11/02/2009 57213044-1 8ª URE SERVENTE BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 396814
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 119/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 
32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – 
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio 
probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

ROSINERI GOMES DA SILVA 20/04/2009 57216532-1 USE 05 PROFESSOR CLASSE II BOM
GEISIANE CARNEIRO CRUZ DOS 

SANTOS
17/08/2009 57196059-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM

IRAILCE DAMASCENO BARBOZA 
FAGUNDES

11/02/2009 54191877-2 USE 09 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

LENA CELESTE MIRANDA DE 
MORAES

04/03/2009 5771188-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM

SILVIA MARA DO CARMO E SOUZA 24/11/2009 5684420-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM
ROGÉRIO SILVANO DE AVIZ 

MACAMBIRA
18/02/2009 57213455-1 USE 09 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
BOM

FELIPE TEIXEIRA REZENDE 02/02/2009 54197224-2 USE 09 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

MARIA DO SOCORRO CABRAL 
GOMES

11/05/2009 57217107-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE

ADRIANA DO SOCORRO BARBOSA 
UCHÔA

20/08/2009 54191319-3 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SILVANA SOARES DE ANDRADE 09/09/2009 57221029-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM
DEIVID OLIVEIRA DE CARVALHO 23/11/2009 57198091-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I BOM
LUCIANO ANDRADE DE SOUZA 22/12/2009 57198098-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I BOM

ALEX JOHNSON DE OLIVEIRA 
FERREIRA

03/05/2011 54187366-3 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

CAMILLO ARAÚJO DE CARVALHO 02/05/2011 5890194-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA FRANCISCA DOS REIS 

PEREIRA
12/02/2009 57213017-1 11ª URE SERVENTE BOM

DIELLE DE AGUIAR TINOCO SÁ 17/02/2009 57215267-1 11ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

EXCELENTE

LUIZ FERDINANDO SANTIAGO DOS 
SANTOS

17/02/2009 57215748-1 11ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

JÂNIO DO NASCIMENTO LIMA 17/08/2009 55585513-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSÉ ALBERTO BARRETO DOS 

SANTOS
05/01/2009 57211825-1 11ª URE VIGIA BOM

MARIA BERTOLINA BORGES 
TAVARES

12/01/2009 57211598-1 11ª URE SERVENTE BOM

MARIA ANTÔNIA DE MELO SOUSA 05/01/2009 57211409-1 11ª URE SERVENTE BOM
REIGINALDO DE SOUZA OLIVIER 17/02/2009 57215069-1 11ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
BOM

SUELEM SIMONE COSTA MOURA 20/02/2009 57213394-1 11ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

JOSEFA MARIA MAIA LOPES 05/01/2009 57211205-1 11ª URE MERENDEIRA BOM
ANTÔNIO CARLOS ARAÚJO DA 

SILVA
17/02/2009 57215370-1 11ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
BOM

DEDSON BRITO DE SOUZA 05/01/2009 57211583-1 11ª URE SERVENTE BOM
LUCIANA DO NASCIMENTO COELHO 

FEITOSA
11/11/2009 57222647-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

LEIDIANE LAMEIRA DE AZEVEDO 17/02/2009 57215381-1 11ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

BERNARDO FERREIRA DA SILVA 17/02/2009 57215356-1 11ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

ERONN LEAL CUNHA 17/02/2009 57215254-1 11ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

SEBASTIÃO FONSECA DA CUNHA 17/02/2009 57215227-1 11ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

MARIA DO SOCORRO BATISTA 
SPINOSA

05/01/2009 57215473-1 11ª URE SERVENTE BOM

MARLUCI MONTEIRO DO ROSÁRIO 04/02/2009 57213217-1 14ª URE MERENDEIRA BOM
ESTER JORGE COSTA 09/02/2009 57214295-1 16ª URE SERVENTE BOM

ADRIANA FERREIRA DA SILVA 09/02/2009 57213772-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE
NÍVIA MARIA SOARES VIANA 09/02/2009 57214423-1 16ª URE SERVENTE BOM

DAYANE DÓRIA CARVALHO REIS 11/02/2009 57216617-1 16ª URE SERVENTE BOM
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 396805
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 113/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 
32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – 
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio 
probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

ELIENE CRISTINA BITTENCOURT 
AZANCOT TAVERNARD

07/04/2009 57216113-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II BOM

ANA CLÁUDIA SILVA DOS 
SANTOS

18/05/2006 55586035-1 USE 05 PROFESSOR CLASSE II BOM

ELIZABETH BRAGA DE SOUZA 16/11/2005 54194435-1 USE 08 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RICARDO HEITOR SILVA DA 

COSTA
17/04/2008 5562147-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANDRÉ LUIZ CARVALHO BRAGA 30/04/2008 57197219-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I BOM
RONI CARDOSO LOPES 04/09/2008 57204195-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DENIS EDUARDO BARBOSA DE 
LIMA

04/09/2008 57206009-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SANDRO MÁRCIO ARAÚJO PAES 04/09/2008 57203209-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I BOM
VICENTE DE PAULA E SILVA NETO 11/03/2010 57226437-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM
ULISSES MARÇAL DE CARVALHO 18/10/2004 5753368-3 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA ANTÔNIA RODRIGUES 
VIEGAS

07/01/2008 5774454-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM


